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Madrid, 09 de enero de 2014  

COMUNICACIÓN DE HECHOS RELEVANTES 
 
De conformidad con lo previsto en la Norma Cuarta, apartado segundo, de la Circular 3/2007, de la 
Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, informamos que 
Tecnocom, Telecomunicaciones y Energía, S.A. ha realizado en el sexto trimestre de vigencia del 
contrato de liquidez firmado el día 28 de junio de 2012 por la Sociedad con Link Securities S.V. 
S.A, hecho comunicado a la CNMV con fecha 28 de junio de 2012, las siguientes operaciones   
sobre sus propias acciones: 
 
 

Operaciones realizadas desde el día  29 de septiembre de 2013 hasta el día 29 de diciembre de 2013 

  
 

  Cuenta de Acciones 
 

Cuenta de Efectivo (euros) 

  
    

  
Situación a la firma del contrato de   
liquidez 

  
200.000 

 
300.000 

  
     Traspaso de fondos 
    

0 

      Situación a la fecha de la anterior  
comunicación 

  
237.988 

 
264.040 

      Compras 
  

45.790 
 

(60.086) 

      Ventas 
  

(68.351) 
 

93.988 

      Diferencia (Compras – Ventas) 
  

(22.561) 
 

33.912 

      Comisiones y otros 
  

0 
 

626 

      Situación Actual 
  

215.427 
 

298.578 

       
 
Se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante el trimestre 
objeto de esta comunicación (29/09/2013 a 29/12/2013)        
 
 
Madrid, 09 de enero de 2014 
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

Saldo inicial (acciones):  237.988 (total de acciones 75.025.241)     

30/09/2013 500 238.488 0,3179% 1,245 (623) 

01/10/2013 1.400 239.888 0,3197% 1,210 (1.694) 

03/10/2013 (500) 239.388 0,3191% 1,220 610 

07/10/2013 (2.000) 237.388 0,3164% 1,265 2.529 

08/10/2013 600 237.988 0,3172% 1,265 (759) 

08/10/2013 (900) 237.088 0,3160% 1,277 1.149 

09/10/2013 250 237.338 0,3163% 1,281 (320) 

09/10/2013 (11.088) 226.250 0,3016% 1,307 14.487 

10/10/2013 (4.750) 221.500 0,2952% 1,384 6.573 

11/10/2013 (77) 221.423 0,2951% 1,374 106 

14/10/2013 2.850 224.273 0,2989% 1,326 (3.779) 

14/10/2013 (600) 223.673 0,2981% 1,375 825 

15/10/2013 400 224.073 0,2987% 1,352 (541) 

16/10/2013 500 224.573 0,2993% 1,325 (663) 

16/10/2013 (500) 224.073 0,2987% 1,345 672 

17/10/2013 500 224.573 0,2993% 1,355 (678) 

17/10/2013 (1.000) 223.573 0,2980% 1,387 1.387 

18/10/2013 971 224.544 0,2993% 1,328 (1.290) 

18/10/2013 (500) 224.044 0,2986% 1,345 672 

21/10/2013 (7.044) 217.000 0,2892% 1,414 9.962 

22/10/2013 (500) 216.500 0,2886% 1,435 717 

23/10/2013 (500) 216.000 0,2879% 1,435 717 

24/10/2013 992 216.992 0,2892% 1,417 (1.406) 

24/10/2013 (1.000) 215.992 0,2879% 1,437 1.437 

25/10/2013 1.300 217.292 0,2896% 1,386 (1.802) 

25/10/2013 (250) 217.042 0,2893% 1,399 350 

28/10/2013 7.500 224.542 0,2993% 1,300 (9.753) 

29/10/2013 (750) 223.792 0,2983% 1,278 958 

30/10/2013 (1.000) 222.792 0,2970% 1,315 1.315 

31/10/2013 (500) 222.292 0,2963% 1,274 637 
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

01/11/2013 (250) 222.042 0,2960% 1,284 321 

04/11/2013 (3.800) 218.242 0,2909% 1,338 5.085 

05/11/2013 (2.492) 215.750 0,2876% 1,319 3.287 

06/11/2013 (1.500) 214.250 0,2856% 1,366 2.049 

07/11/2013 1.000 215.250 0,2869% 1,358 (1.358) 

07/11/2013 (2.750) 212.500 0,2832% 1,416 3.894 

08/11/2013 (250) 212.250 0,2829% 1,379 345 

08/11/2013 500 212.750 0,2836% 1,375 (688) 

11/11/2013 (7.750) 205.000 0,2732% 1,426 11.048 

12/11/2013 (6.885) 198.115 0,2641% 1,490 10.256 

12/11/2013 1.000 199.115 0,2654% 1,433 (1.433) 

13/11/2013 (3.115) 196.000 0,2612% 1,456 4.537 

14/11/2013 1.500 197.500 0,2632% 1,437 (2.156) 

14/11/2013 (1.000) 196.500 0,2619% 1,492 1.492 

15/11/2013 2.500 199.000 0,2652% 1,395 (3.488) 

18/11/2013 1.000 200.000 0,2666% 1,385 (1.385) 

19/11/2013 2.300 202.300 0,2696% 1,323 (3.043) 

20/11/2013 1.000 203.300 0,2710% 1,313 (1.313) 

21/11/2013 500 203.800 0,2716% 1,315 (658) 

25/11/2013 2.000 205.800 0,2743% 1,309 (2.618) 

26/11/2013 (750) 205.050 0,2733% 1,316 987 

27/11/2013 865 205.915 0,2745% 1,314 (1.137) 

28/11/2013 (250) 205.665 0,2741% 1,299 325 

29/11/2013 (750) 204.915 0,2731% 1,338 1.003 

02/12/2013 1.000 205.915 0,2745% 1,323 (1.323) 

03/12/2013 500 206.415 0,2751% 1,320 (660) 

03/12/2013 (500) 205.915 0,2745% 1,345 672 

04/12/2013 (250) 205.665 0,2741% 1,289 322 

04/12/2013 2.000 207.665 0,2768% 1,282 (2.563) 

05/12/2013 1.500 209.165 0,2788% 1,272 (1.908) 
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

09/12/2013 (250) 208.915 0,2785% 1,249 312 

10/12/2013 1.500 210.415 0,2805% 1,239 (1.858) 

12/12/2013 1.000 211.415 0,2818% 1,233 (1.233) 

13/12/2013 1.000 212.415 0,2831% 1,220 (1.220) 

16/12/2013 (500) 211.915 0,2825% 1,245 622 

17/12/2013 500 212.415 0,2831% 1,225 (613) 

18/12/2013 (1.600) 210.815 0,2810% 1,261 2.018 

18/12/2013 250 211.065 0,2813% 1,250 (313) 

19/12/2013 1.000 212.065 0,2827% 1,278 (1.278) 

20/12/2013 500 212.565 0,2833% 1,293 (647) 

20/12/2013 (250) 212.315 0,2830% 1,264 316 

23/12/2013 1.812 214.127 0,2854% 1,257 (2.277) 

24/12/2013 800 214.927 0,2865% 1,249 (999) 

27/12/2013 500 215.427 0,2871% 1,225 (613) 

 
 

      Anterior 237.988   0,317%   264.040 

      
Traspaso de fondos para operar con autocartera    0,00 

      
Compras 45.790   0,0610% 1,312 (60.086) 

Ventas (68.351)   -0,0911% 1,375 93.998 

Total (22.561)   -0,030%   33.912 

Comisiones y otros  
  

626 

Actual 215.427   0,287%   298.578 

 


